
PROTOKÓŁ NR XLIII/2010 
z sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 29 stycznia 2010 roku 
 

Sesja Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się w dniu 29 
stycznia 2010 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto 
nad Pilicą i trwała od godz. 1000 do godz. 1230. 
 
Obradom sesji przewodniczył p. Zbigniew Kacprzyk – Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej otwierając sesję stwierdził na podstawie listy 
obecności /załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/ prawomocność obrad. Na 
sali obecnych było 14 radnych na ustawowy skład liczbowy 15. 
 
W sesji udział wzięli: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy   p. Barbara Gąsiorowska 
2. Skarbnik Miasta i Gminy   p. Ewa Bator 
3. Sekretarz Miasta i Gminy   p. Iwona Kieszek 
4. Radca Prawny UMiG    p. Marian Seweryn 
5. Kierownik Posterunku Policji   aspirant Janusz Dobrosz 
6. Radny Powiatu Grójeckiego   p. Krzysztof Fiks 
7. Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych z terenu miasta i gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą wg załączonej listy obecności /załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu/. 

8. Mieszkańcy Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 
 

PKT 1 
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zgłoszenie kandydatury na 
sekretarza obrad. Radny p. Bors Mirosław zgłosił kandydaturę p. Ryszarda 
Leweckiego, który wyraził zgodę. W głosowaniu za 14 na stan obecnych 14 
radnych sekretarzem obrad został radny p. Ryszard Lewecki. 
 

PKT 2 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk poinformował, że 
wszyscy radni otrzymali w ustawowym terminie proponowany porządek obrad i 
zapytał czy są wnioski i uwagi do proponowanego porządku obrad. Radni 
wniosków i uwag nie wnieśli. Burmistrz Miasta i Gminy p. Barbara 
Gąsiorowska wnioskowała o zamieszczenie w proponowanym porządku obrad 
trzech projektów uchwał w następujących sprawach: 

• przystąpienia gminy Nowe Miasto nad Pilicą do realizacji projektu pod 
nazwą: „Szkoła naszą szansą“ w ramach Poddziałania 9.1.2 



„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji, oraz zmniejszenie różnic w jakości usług 
edukacyjnych“. 

• przystąpienia gminy Nowe Miasto nad Pilicą do realizacji projektu pod 
nazwą: „Wiedza moją szansą“ w ramach Poddziałania 9.1.2 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji, oraz zmniejszenie różnic w jakości usług 
edukacyjnych“. 

• przystąpienia gminy Nowe Miasto nad Pilicą do realizacji projektu pod 
nazwą: „Szkoła moją szansą“ w ramach Poddziałania 9.1.2 
„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym 
dostępie do edukacji, oraz zmniejszenie różnic w jakości usług 
edukacyjnych“. 

Wniosek poddano pod głosowanie. W głosowaniu za – 14 na stan obecnych 14 
radnych przyjęto zmiany do porządku obrad. Przystąpiono do głosowania nad 
proponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu za 14 na stan obecnych 14 
radnych przyjęto proponowany porządek obrad w następującym brzmieniu: 
1. Wybór sekretarza obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady. 

4. Wystąpienia Przewodniczących Stałych Komisji Rady. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy za okres 
międzysesyjny. 

6. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

7. Sprawozdanie z działalności Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Nowym Mieście nad Pilicą za 2009 rok. 

8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Nowym Mieście nad Pilicą za 2009 rok. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie miasta i gminy na 2010 rok; 

b) zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej w Nowym 
Mieście nad Pilicą; 

c) wprowadzenia na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą wykazu do 
sprzedaży nieruchomości bedących własnością komunalną; 

d) przystąpienia gminy Nowe Miasto nad Pilicą do realizacji projektu pod 
nazwą: „Szkoła naszą szansą“ w ramach Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie 



szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji, oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych“. 

e) przystąpienia gminy Nowe Miasto nad Pilicą do realizacji projektu pod 
nazwą: „Wiedza moją szansą“ w ramach Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji, oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych“. 

f) przystąpienia gminy Nowe Miasto nad Pilicą do realizacji projektu pod 
nazwą: „Szkoła moją szansą“ w ramach Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji, oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych“. 

10. Interpelacje i zapytania. 

11. Wolne wnioski. 

PKT 3 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół z poprzedniej sesji 
Rady był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej i zapytał czy są uwagi i 
zastrzeżenia do protokołu z poprzedniej sesji i czy należy go odczytać. Uwag i 
zastrzeżeń nie zgłoszono, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem protokołu 
z ostaniej sesji. W głosowaniu za – 14 na stan obecnych 14 radnych protokół 
z poprzedniej sesji został przyjęty. 
 

PKT 4 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo – Budżetowej Rady Miejskiej p. Król 
Ignacy odczytał sprawozdanie Komisji za okres międzysesyjny oraz 
sprawozdanie z pracy Komisji Gospodarczo – Budżetowej za 2009 rok.  
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Dudek Teresa odczytała sprawozdanie 
z pracy Komisji za okres międzysesyjny, przedstawiła również sprawozdanie 
z pracy Komisji Rewizyjnej za rok 2009. 
Przewodniczący Komisji Oświatowo – Społecznej Rady Miejskiej p. Lech 
Staniszewski przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Komisji za okres 
międzysesyjny oraz sprawozdanie z rocznej działalności Komisji. 
 

PKT 5 
Burmistrz Miasta i Gminy p. Barbara Gąsiorowska przedstawiła informację za 
okres międzysesyjny  tj. od 30 grudnia 2009 roku do dnia 29 stycznia 2010 
roku:  

1. W dniu 30.12.2009 roku powołana komisja dokonała odbioru 
wybudowanego budynku stacji uzdatniania wody z hydrofornią (istniejąca 
studnia głębinowa) z przyłączem i instalacją energetyczną we wsi Prosna 
oraz sieci wodociągowej z przyłączami we wsi Prosna i Żdżarki. Stacja 
uzdatniania wody z hydrofornią obejmowała: ogrodzenie, fundament pod 
zbiornik wody pitnej, branża budowlana, elektryczna, instalacja 



technologiczna, kanalizacja i wentylacja. Długość sieci 6400 m, przyłączy 
sztuk 74 o łącznej długości 2521m. Wartość wykonanych robót wynosi 
1 324 681,22 zł brutto. Wartość robót uzupełniających i zamiennych 
zwiększyła się o kwotę brutto 158 453,51 zł. 

2. W dniu 31.12.2009 roku – jak co roku w Parku Miejskim w Nowym 
Mieście nad Pilicą odbyło się uroczyste powitanie Nowego 2010 Roku. 

3. W dniu 5 stycznia 2010 roku odbyły się kolejne spotkania w sprawie 
zagospodarowania placu przy ul. Góra w Nowym Mieście nad Pilicą oraz 
placu w miejscowości Żdżary, w których uczestniczyli pracownicy 
urzędu, Radni i Sołtysi z tego terenu. Burmistrz poinformowała, że na 
chwilę obecną opracowywana jest dokumentacja projektowa. Środki, 
które Gmina chce pozyskać dofinansują inwestycję w 75% całości 
zadania. 

4. W dniu 7 stycznia w strażnicy OSP odbyło się spotkanie z mieszkańcami 
w sprawie planowanej budowie chodników w tej miejscowości. 

5. W dniu 15 stycznia 2010 roku odbyło się robocze spotkanie 
z właścicielami działek, przez które planowany jest przebieg kanalizacji 
sanitarnej od oczyszczalni ścieków przy ul. Tomaszowskiej do 
oczyszczalni ścieków przy ul. Bielińskiego w Nowym Mieście nad Pilicą. 
Na spotkanie przybyła nieliczna grupa mieszkańców (10 osób), spośród 
których część osób wyraziła zgodę na zaprojektowanie kanalizacji w 
swojej działce, a część wniosła sprzeciw nie wyrażając zgody na przejście 
z planowaną inwestycją przez teren swoich działek. 

6. W dniu 22 stycznia 2010 roku rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na 
zakup, dostawę i rozładunek materiałów elektrycznych takich jak lampy 
sodowe, oprawy sodowe, wysięgniki, przewody itp. Wpłynęło 8 ofert. 
Wybrano ofertę najtańszą przedstawioną przez firmę TIM S.A. ul. E. 
Kwitkowskiego 24 z Siechnic za kwotę brutto 22 490,38 zł. 

7. W dniu 26 stycznia 2010 roku rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na 
zakup, dostawę i rozładunek na drogach i ulicach na terenie gminy 
kruszywa budowlanego. Wpłynęło 12 ofert. Wybrano ofertę najtańszą 
przedstawioną przez PHU „KRUSZYWOSORT“ z Radomia za cenę 1 
tona kruszywa – 42,70 zł brutto. 

8. W dniu 26 stycznia 2010 roku ogłoszono przetarg nieograniczony na 
modernizację stadionu miejskiego przy ul. Ogrodowej w Nowym Mieście 
nad Pilicą. Termin składania ofert upływa 18 lutego 2010 roku. 

9. W dniu 26.01.2010 roku w UMiG Odbyło się spotkanie z dyrektorami 
szkół i mauczycielami języka angielskiego w sprawie kontynuacji 
współpracy z Neustadt Dosse, dotyczącej wymiany uczniów szkół 
podstawowych. 

10. W dniu 27.01.2010 roku ogłoszono przetarg nieograniczony na remont 
cząstkowy ulic i dróg o nawierzchni bitumicznej masą na gorąco. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 lutego 2010 roku. 



11. W dniu 28.01.2010 roku ogłoszono przetarg nieograniczony na 
wykonanie dwóch dokumentacji wraz z uzyskaniem pozwolenia na 
budowę na: modernizację centrum wsi Wola Pobiedzińska i 
zagospodarowanie szlaku turystycznego we wsi Pobiedna. 

Pani Burmistrz poinformowała, że tegoroczna zima nie pozwala o sobie 
zapomnieć. Opady śniegu, wiatr, siarczysty mróz powodują to, że drogi są 
nieprzejezdne. Akcja odśnieżania trwa cały czas. W tym roku na odśnieżanie i 
walkę z gołoledzią na drogach gminnych z budżetu wydatkowano kwotę ponad 
20 000 zł. (ZUK, OSP, równiarka 35h/150 zł netto). Pani Burmistrz 
poinformowała, że w dniu 27 stycznia 2010 roku była w Urzędzie 
Wojewódzkim w sprawie przekazania gminie Nowe Miasto terenów po byłym 
lotnisku. Urząd Miasta i Gminy złożył również wniosek o dofinansowanie 
budowy drogi w Bielinach. 
 

PKT 6 
Przewodniczący rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk poinformował, że w 
okresie międzysesyjnym brał udział w posiedzeniach Stałych Komisji Rady oraz 
szczegółowo zapoznał zebranych z pismami, które wpłynęły w okresie 
międzysesyjnym do Biura Rady. Pisma są do wglądu zainteresowanych. 
 
 

PKT 7 
Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Urszula Gil 
przedstawiła Radzie sprawozdanie z działalności Ośrodka za rok 2009. Nie 
wniesiono uwag do sprawozdania. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu. 
 

PKT 8 
Pełnomocnik Burmistrza ds.Rozwiązywania Problemów Alkoholowych p. 
Kozera Agnieszka przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowym Mieście nad Pilicą za 
2009 rok. Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu. 
 

PKT 9a 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2010 rok. Skarbnik 
Miasta i Gminy p. Ewa Bator poinformowała, że dokonano zwiekszenia 
dochodów o kwotę162 943 zł i dochody po zmianach wynoszą 17 151 559 zł. 
Wydatki zwiększono również o kwotę 162 943 zł i wydatki po zmianach 
wynoszą 19 351 918 zł. W wyniku powyższych zmian deficyt nie ulega 
zmianom i wynosi 2 200 359 zł. Skarbnik Miasta i Gminy omówiła również 



poszczególne załączniki w tym załącznik zadania inwestycyjne, gdzie doszły 
dwa za dania tj.; modernizacja studni w Prosnej i dokumentacja na 
zagospodarowanie placu w Woli Pobiedzińskiej. Pytań nie stwierdzono, 
przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w głosowaniu za – 13 na 
stan obecnych 13 radnych uchwalono uchwałę Nr XLIII/266/2010 w 
przedmiotowej sprawie. Uchwła stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 
protokołu. 
 

PKT 9b 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt 
uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Nowym Mieście nad Pilicą na 2010 rok. Przewodniczący Komisji Rady 
przedstawili plany pracy które stanowią załączniki do w/w projektu uchwały. 
Pytań i uwag do proponowanych planów pracy nie stwierdzono, przystąpiono do 
głosowania nad w/w projektem uchwały. W głosowaniu za 13 na stan obecnych 
13 radnych uchwalono uchwałę Nr XLIII/267/2010 w przedmiotowej sprawie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

PKT 9c 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 
wprowadzenia na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą wykazu do 
sprzedaży nieruchomości bedących własnością komunalną. Pytań nie 
stwierdzono, przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. W 
głosowaniu za – 14 na stan obecnych 14 radnych uchwalono uchwałę  

Nr XLIII/268/2010 w przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi załącznik nr 7 
do niniejszego protokołu. 

 

PKT 9d 
Przewodniczący Rady p. Zbigniew Kacprzyk odczytał projekt uchwały w 
sprawie przystąpienia gminy Nowe Miasto nad Pilicą do realizacji projektu pod 
nazwą: „Szkoła naszą szansą“ w ramach Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji, oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych“. Pytań do przedstawionego 
projektu uchwały nie stwierdzono, przystąpiono do głosowania nad w/w 
projektem uchwały. W głosowaniu za – 14 na stan obecnych 14 radnych 
uchwalono uchwałę Nr XLIII/269/2010 w przedmiotowej sprawie. Uchwała 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 



PKT 9e 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia gminy Nowe Miasto nad Pilicą do realizacji projektu pod nazwą: 
„Wiedza moją szansą“ w ramach Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans 
edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji, oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych“. Pytań nie stwierdzono, 
przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. W głosowaniu za 13 
na stan obecnych 13 radnych uchwalono uchwałę Nr XLIII/270/2010 w 
przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 
protokołu. 

PKT 9f 
Przewodniczący Rady p. Kacprzyk Zbigniew Odczytał projekt uchwały w 
sprawie przystąpienia gminy Nowe Miasto nad Pilicą do realizacji projektu pod 
nazwą: „Szkoła moją szansą“ w ramach Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie 
szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji, oraz 
zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych“. Pytań nie stwierdzono, 
przystąpiono do głosowania nad w/w projektem uchwały. W głosowaniu za 11 
na stan obecnych 11 radnych uchwalono uchwałę Nr XLIII/271/2010 w 
przedmiotowej sprawie. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. 

PKT 10 
Interpelacji i zapytań nie stwierdzono. 

PKT 11 
Kierownik Posterunku Policji w Nowym Mieście nad Pilicą aspirant Janusz 
Dobrosz poinformował zebranych, że w miesiącu lutym obowiązki 
dzielnicowego przejął mł. aspirant Jan Syrek. Poinformował również o piśmie 
od Pani Burmistrz z informacją że do dnia 28 lutego br. mogą pojawiać się 
osoby, które będą wykonywały zdjęcia posesji i innych obiektów. Z jego strony 
prośba do mieszkańców, żeby nie obawiali się a w razie obaw można 
wylegitymować taką osobę. 
Radny p. Staniszewski Lech zwrócił się z gorącą prośbą do Pani Burmistrz aby 
wystosować pismo do p. Jachowskiego w sprawie wydłużenia mapki 
odśnieżania drogi powiatowej w Gostomi. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej p. Zbigniew Kacprzyk zamknął obrady sesji. 
Szczegółowy przebieg obrad zawarty jest na zapisie w dyktafonie, który stanowi 
integralną część protokołu. 
 
Protokołowała        Przewodniczył 
 
Iwona Lepa 



 


